UENO COUTINHO ED

Prefeitura municipal de
• d

IMP 	i l  Compromisso com o futuro.
2021.2024

DECRETO N° 062/2022

'A* 	ofcir:41_ OñJ 	—1

trk 1..N7v 	.k.craK) Rili)prio*
pi.aomrd Prefe:ftura

":1; 	 c- I 	_j  OQ ./..4200p2
"CONSIDERA PONTO FACULTATIVO 0 DIA
28/02/2022, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

—011REFEITO MUNICIPAL DE MONTIVIDIU, ESTADO DE GOIÁS, no

uso de suas atribuições legais e constitucionais.

CONSIDERANDO o decreto municipal n° 441/2021, que dispõe sobre

Calendário de Feriados no Município de Montividiu para o ano de 2022.

CONSIDERANDO o Decreto Estadual n° 10.043 de 09 de fevereiro de 2022,

que versa sobre ponto facultativo no feriado de carnaval.

DECRETA:

Art.  1° - Considera PONTO FACULTATIVO, nas repartições públicas

integrantes do Poder Executivo Municipal, o dia 28 de fevereiro de 2022, segunda-feira de

carnaval, em virtude do Decreto Estadual n° 10.043 de 09 de fevereiro de 2022.

Parágrafo único. 0 disposto neste artigo não se aplica aos órgãos que

desenvolvam atividades que, por sua natureza ou em razão do interesse público, tomem

indispensável a continuidade do serviço, a exemplo das unidades de saúde, vigilância e serviços

de limpeza urbana, por serem consideradas atividades essenciais.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MONTIVIDIU, aos 14

(quatorze) dias do mês de fevereiro de 2021.

Prefeito Municipal

Avenida Heide Outa , Qd. 13, Lt. 01,  Setor  Vera Cruz, Montividiu - GO
www.montividiu.go.Rov.br  64. 3629-1 530 / 3629-1266

RgeOrie. trPid
.11.,•••••••*••••••....••••......

	Page 1